
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I  11632570013

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino
Tel. 011/5661566 e 011/4393111

Verbale di deliberazione del Direttore Generale,
Dott. Carlo Picco

n. 611/02.10/2022 del 06 Maggio 2022

OGGETTO: Revoca della procedura di gara mediante richiesta di offerta 
R.d.O. sul MEPA di CONSIP n. 2969776 avente ad oggetto 
"Presidio Ospedaliero "Torino Nord Emergenza San Giovanni 
Bosco" - Realizzazione dell'alimentazione elettrica funzionale 
all'installazione di n. 4 angiografi digitali per la Nuova Area 
Multidisciplinare di Cardiologia Emodinamica e Radiologia 
Interventistica e contestuale indizione di nuova gara di 
appalto mediante richiesta di offerta R.d.O. sul MEPA di 
CONSIP avente medesimo oggetto. Deliberazione a contrarre, 
nomina del Responsabile del procedimento e approvazione 
degli elaborati amministrativi. Importo complessivo del 
finanziamento euro 868.615,20 oneri per la sicurezza ed oneri 
fiscali inclusi. PAI: Codice Progetto 15/TO/22 - CUP: 
F14E21006620005. CIG: 9189322468.

art.14

L'anno Duemilaventidue, il giorno Sei del mese di Maggio, in Torino, 
presso l'Azienda Sanitaria Locale Città di Torino, in sede di via S. Secondo, 
29

www.regione.piemonte.it/sanita   

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2022/0091053 del 13/05/2022 (Allegato) Pagina 1 
di 13



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino”
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94

Cod. fiscale/P.I  11632570013
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino

 011/5661566    011/4393111

Deliberazione del Direttore Generale

S.C. Tecnico Area Ospedaliera

OGGETTO:  Revoca della procedura di gara mediante richiesta di offerta R.d.O. sul
MEPA di CONSIP n. 2969776 avente ad oggetto “Presidio Ospedaliero “Torino Nord
Emergenza San Giovanni Bosco” - Realizzazione dell'alimentazione elettrica funzio-
nale all’installazione di n. 4 angiografi digitali per la Nuova Area Multidisciplinare di
Cardiologia Emodinamica e Radiologia Interventistica e contestuale indizione di nuo-
va gara di appalto mediante richiesta di offerta R.d.O. sul MEPA di CONSIP avente me-
desimo oggetto. Deliberazione a contrarre, nomina del Responsabile del procedimento
e approvazione degli elaborati amministrativi. Importo complessivo del finanziamento
euro 868.615,20 oneri per la sicurezza ed oneri fiscali inclusi. PAI: Codice Progetto 15/
TO/22 - CUP: F14E21006620005. CIG: 9189322468.

Su proposta del  Direttore della  Struttura Complessa Tecnico Area Ospedaliera Ing.  Maria
Teresa LOMBARDI che di seguito si riporta:

- Vista la Deliberazione n. 0000048/02.10/2022 del 14/01/2022 con la quale si è proceduto
all’approvazione del progetto esecutivo e quadro economico dei lavori di che trattasi;

- Considerato che con deliberazione n. 243/02.10/2022 del 14/02/2022 è stata indetta la
procedura di gara mediante richiesta di offerta R.d.O. sul MEPA di CONSIP n. 2969776
avente ad oggetto la realizzazione dell'alimentazione elettrica funzionale all’installazione
di n. 4 angiografi digitali per la Nuova Area Multidisciplinare di Cardiologia Emodinamica e
Radiologia Interventistica del Presidio Ospedaliero “Torino Nord Emergenza San Giovanni
Bosco” per un importo presunto dei lavori pari ad euro 624.769,78 più oneri della sicurez-
za di € 12.495,40 per complessivi 637.265,18 + IVA 10% pari ad euro 63.726,52;

- in data 09/03/2022 è stata pubblicata la RdO di che trattasi, aperta a tutti gli operatori eco-
nomici abilitati sul MEPA di CONSIP, fissando il termine per la presentazione delle offerte
per le ore 16,00 del 22/03/2022;

- in data 21/03/2022 alcune ditte partecipanti riferivano via mail e via PEC l’impossibilità, in
fase di inserimento dell’offerta, di caricare la documentazione necessaria per la partecipa-
zione alla suddetta RDO. Tale situazione di malfunzionamento veniva, quindi, segnalata
dalla S.C. Tecnico Area Ospedaliera in via telefonica al contact center del MEPA, che con-
fermava il malfunzionamento del Sistema, come evidenziato anche dal portale acquistin-
rete nella sezione manutenzione;

- considerato che al termine di scadenza del 22/03/2022 risultavano pervenute 27 offerte, si
ritenevano risolti i malfunzionamenti del Sistema;

- in fase di apertura delle buste amministrative, in data 23/03/2022, si è rilevato che tre bu-
ste risultavano parzialmente o totalmente prive di documenti PDF, anche se apparente-
mente il Sistema ne segnalava l’avvenuto inserimento;

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge.

1

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2022/0091053 del 13/05/2022 (Allegato) Pagina 2 
di 13



- in data 28/03/2022, si è provveduto ad effettuare al Contact Center del Mepa una segna-
lazione telefonica del problema riscontrato (ticket n. 1-218052794); il Contact riferiva che
“trattasi di anomalia nota e lo invito ad attendere la risoluzione della problematica”;

- in data 31/03/2022, si è provveduto ad effettuare al Contact Center del Mepa un’ulteriore
segnalazione  telefonica  del  persistere  della  problematica  (ticket  n.  1-218583572);  il
Contact riferiva “che il problema è già noto e che bisogna attendere”;

- il 04/04/2022, verificato che i documenti PDF mancanti non risultavano ancora ripristinati,
con nota prot. n. 70577/2022, è stato richiesto a Consip SpA sia tramite pec, sia tramite
funzione Mepa  Filo diretto con il  Programma, (ticket n. 1-218841941) di confermare la
reale possibilità di ripristinare di tale documentazione;

- nella medesima data del 04/04/2022 tramite la suddetta funzione Mepa Filo diretto con il
Programma perveniva la seguente risposta “Gentile Utente, in merito alla Sua richiesta,
La invitiamo cortesemente a chiudere e riaprire il browser di navigazione, dopo la pulizia
dei dati di navigazione, prima di ripetere la procedura, poiché l'anomalia riscontrata è sta-
ta risolta in data 31.03.2022. Qualora riscontrasse ulteriormente la problematica, non esiti
a ricontattarci. Potrà aprire una nuova segnalazione, facendo riferimento alla presente ri-
chiesta. Cordiali saluti Customer Care Acquisti in Rete”

- in data 06/04/2022, verificato che l’anomalia riscontrata non era stata in realtà risolta, si è
proceduto a segnalare (ticket n. 1-219087681) a Consip, tramite funzione Mepa Filo diret-
to con il Programma, il persistere del problema; ad oggi 20/04/2022 la richiesta risulta an-
cora in lavorazione;

- considerato quanto sopra esposto, in ossequio al principio di massima partecipazione alle
pubbliche gare, in condizioni di piena parità fra tutte le imprese idonee, ai fini dell’emersio-
ne della migliore offerta e dell’ottimale utilizzazione delle risorse pubbliche impiegate, si
rende necessario procedere nuovamente all’indizione della procedura di gara per la rea-
lizzazione dell'alimentazione elettrica funzionale all’installazione di n. 4 angiografi digitali
per la Nuova Area Multidisciplinare di Cardiologia Emodinamica e Radiologia Interventisti-
ca del Presidio Ospedaliero “Torino Nord Emergenza San Giovanni Bosco”;

- Visto il disposto normativo di cui all’art. 31 del D.Lgs 50/16 e smi (Codice) il quale prevede
che nell’atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento, le stazioni appaltanti individuano
un responsabile unico del procedimento (RUP);

- Considerato che, il Direttore della SC Tecnico Area Ospedaliera, Ing. Maria Teresa Lom-
bardi, ai sensi delle disposizioni attuative della Legge 241/90 e smi, in conformità a quan-
to previsto dall’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/16 e smi, e delle Linee Guida ANAC, è in
possesso dei requisiti previsti;

- Visto l'art. 32, del Codice, che stabilisce che l'avvio delle procedure di affidamento deve
essere preceduta da apposita determinazione a contrarre nella quale vengono definite le
condizioni relative alla procedura di affidamento, individuati gli elementi essenziali del con-
tratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- Ritenuto, quindi, di procedere, ai sensi del succitato art. 32, comma 2, del Codice all'indi-
viduazione degli elementi essenziali del contratto, dei criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte stabilendo che:

o la scelta del contraente avviene ai sensi dell’art. 36 comma 2 del Dlgs 50/16 e smi,
come derogato dall’art. 1 comma 2 lettera b del D.L. 76/2020, convertito dalla Leg-
ge 120/2020, modificata dal DL  77/2021, convertito dalla legge 29 luglio 2021, n.
108 legge 120/2020, applicando l’art. 63 del Dlgs 50/16 mediante procedura nego-
ziata senza bando previa consultazione di almeno dieci operatori, con richiesta di
offerta aperta a tutti gli operatori economici abilitati sul MEPA di CONSIP, al fine di

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge.

2

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2022/0091053 del 13/05/2022 (Allegato) Pagina 3 
di 13



consentire la massima partecipazione alla procedura in nome del principio del fa-
vor partecipationis e dell’interesse pubblico al più ampio confronto concorrenziale;

o in ragione delle disposizioni contenute nell'art. 51 deI Codice che impongono alle
Stazioni appaltanti, ove tecnicamente possibile ed economicamente conveniente,
la suddivisione degli appalti in lotti funzionali al fine di favorire il massimo accesso
delle  piccole  e  medie  imprese  alle  commesse  pubbliche,  in  considerazione
dell’importo non vi è la necessità di scomporlo in lotti per raggiungere la finalità
della suddetta disposizione;

o il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso ai sensi del comma 3
dell’art. 1 della Legge 120/2020 e smi, espresso sotto forma di massimo ribasso
percentuale  unico  ed  uniforme sul  valore  complessivo  dell’appalto,  oneri  della
sicurezza esclusi;

o nel caso di aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, le stazioni appaltanti
procedono all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi
dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche
qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;

o nel  caso  in  cui  il  numero  delle  offerte  ammesse  sia  inferiore  a  cinque,
l’aggiudicazione  avverrà  a  favore  dell’operatore  economico  che  avrà  offerto  il
minor prezzo;

o nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia inferiore a cinque, la Stazione
appaltante potrà procedere a valutare la congruità di ogni offerta che, in base ad
elementi specifici, appaia anormalmente bassa, ai sensi dell'art. 97, comma 6, ulti-
mo periodo, del Codice;

- Visto l’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che così recita: “Per lo svolgimento
delle procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attra-
verso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che at-
tua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero
dell’economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle
stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni”;

- Considerato che è stato consultato il sito informatico del Ministero dell’Economia e delle
Finanze, www.acquistinretepa.it ed è stato verificato che il bando di abilitazione relativo ai
lavori di cui trattasi è presente sul Mercato Elettronico della P.A., che a tutti gli effetti costi-
tuisce un elenco di operatori economici e che pertanto si può procedere con un confronto
concorrenziale delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta (RDO);

- Considerato che, a seguito dell'aggiudicazione verrà stipulato tra la Stazione appaltante e
I’operatore economico aggiudicatario un contratto che sarà stipulato a “corpo” come defi-
nito ai sensi dell’articolo 3 D.Lgs. 8.04.2016 n. 50 e s.m.i.;

- Considerato che,  l’importo del  contratto potrà variare,  in aumento o in diminuzione,  in
base alle  quantità  effettivamente eseguite,  fermi  restando i  limiti  di  cui  all’articolo 106
D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.

- Considerato  che  la  ripartizione  degli  importi  dei  lavori  per  le  singole  categorie  è  la
seguente:

Categoria OS30  classifica III € 601.300,00   
Impianti elettrici e speciali
Categoria OG1 € 23.469,78 
Opere edili

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge.

3

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2022/0091053 del 13/05/2022 (Allegato) Pagina 4 
di 13



Importo complessivo lavori (soggetti a ribasso) € 624.769,78
Oneri specifici per la sicurezza (2%) (non soggetti a ribasso) € 12.495,40
Totale intervento € 637.265,18

Somme a disposizione dell’Amministrazione:
- IVA 10% sull’importo complessivo dei lavori  €   63.726,52
Imprevisti e arrotondamenti €   31.000,00
- IVA 10% sull’importo imprevisti €     3.100,00
Spese tecniche (DM 17/06/2016) compresi oneri previdenziali €   98.998,53
- IVA 22% sull’importo delle spese tecniche e imprevisti €   21.779,67
Incentivi funzioni tecniche (2%) €   12.745,30
Totale somme a disposizione € 231.350,02
TOTALE COMPLESSIVO         € 868.615,20

- Visto l'elenco degli elaborati tecnici e amministrativi predisposti e conservati agli atti dalla
competente S.C. Tecnico Area Ospedaliera (aII. 1 di pagg. 3 al presente provvedimento a
formarne parte integrante e sostanziale); 

- Preso atto che la S.C. Tecnico Area Ospedaliera darà evidenza dell’avvio della procedura
negoziata tramite pubblicazione di un avviso nel sito internet istituzionale. L’avviso sui ri-
sultati della procedura di affidamento conterrà anche l’indicazione dei soggetti partecipan-
ti;

- Ritenuto di procedere al pagamento del contributo di € 375,00 a favore dell‘ANAC, come
stabilito dalla suddetta Autorità;

tutto ciò premesso;

IL Direttore Generale
Dr. Carlo PICCO

nominato con D.G.R. n. 9 - 2521 dell’11/12/2020

- visto il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni;

- vista la L.R. 6.8.2007, n.18;

- vista la L.R. 24.1.95, n. 10;

- esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore della Struttura Complessa
Tecnico Area Ospedaliera;

- considerato  che la  formulazione  della  proposta  di  un atto  deliberativo  impegna la
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto
della deliberazione nonché della legittimità della stessa; 

- acquisiti  i  pareri  favorevoli  espressi  dal  Direttore  Amministrativo,  Dott.ssa  Elena
Teresa  TROPIANO,  e  dal  Direttore  Sanitario,  Dr.  Stefano  TARAGLIO,  a  norma
dell’art. 3 del D.L.vo 30.12.1992 n. 502, e successive modificazioni e integrazioni;

D E L I B E R A

per le motivazioni espresse in premessa:
 

1. di  revocare la  procedura di  gara mediante  richiesta  di  offerta R.d.O.  sul  MEPA di
CONSIP n. 2969776 avente ad oggetto “Presidio Ospedaliero “Torino Nord Emergenza
San  Giovanni  Bosco”  -  Realizzazione  dell'alimentazione  elettrica  funzionale

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge.

4

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2022/0091053 del 13/05/2022 (Allegato) Pagina 5 
di 13



all’installazione  di  n.  4  angiografi  digitali  per  la  Nuova  Area  Multidisciplinare  di
Cardiologia Emodinamica e Radiologia Interventistica;

2. di nominare Responsabile del procedimento ai sensi delle disposizioni attuative della
legge 241/90 ed in conformità a quanto previsto daII’art.31 del Codice, il Direttore della
Struttura  Complessa  Tecnico  Area  Ospedaliera,  Ing.  Maria  Teresa  LOMBARDI,  in
possesso dei requisiti richiesti;

3. di indire, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come
derogato dalla Legge 120/2020, una nuova procedura negoziata senza bando di cui
all’art.  63  del  Dlgs  50/16,  mediante  richiesta  di  offerta  aperta  a  tutti  gli  operatori
economici  abilitati  sul  MEPA  di  CONSIP,  al  fine  di  consentire  la  massima
partecipazione  alla  procedura  in  nome  del  principio  del  favor  partecipationis  e
dell’interesse pubblico al più ampio confronto concorrenziale, per l'affidamento della
realizzazione dell'alimentazione elettrica funzionale all’installazione di n. 4 angiografi
digitali per la Nuova Area Multidisciplinare di Cardiologia Emodinamica e Radiologia
Interventistica del Presidio Ospedaliero “Torino Nord Emergenza San Giovanni Bosco,
per un importo presunto dei lavori pari ad euro 624.769,78 più oneri della sicurezza di
€ 12.495,40 per complessivi 637.265,18 + IVA 10% pari ad euro 63.726,52 per totali
euro 700.991,70;

4. Di  adottare  come  criterio  di  aggiudicazione,  quello  del  minor  prezzo,  ai  sensi
dell’articolo 95 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come derogato dal comma 3 dell’art. 1 della
Legge 120/2020 e smi, espresso sotto forma di massimo ribasso percentuale unico ed
uniforme sul valore complessivo dell’appalto, oneri della sicurezza esclusi;

5. Di dare atto che a seguito dell'aggiudicazione verrà stipulato, tra la Stazione appaltante
e l’operatore economico aggiudicatario della procedura di cui trattasi, un contratto a 
“corpo” come definito ai sensi dell’articolo 3 D.Lgs. 8.04.2016 n. 50 e s.m.i.;

6. di dare atto che la spesa presunta derivante dal presente provvedimento, è pari a Euro
868.615,20 oneri fiscali inclusi trova copertura nel budget di spesa assegnato alla S.C.
Tecnico Area Ospedaliera ed è riconducibile al conto economico 1.12.02.14 “Fabbricati
immobilizzazioni in corso ed acconti beni indisponibili) dell’esercizio finanziario 2022 e
trova  copertura  nel  Piano  Aziendale  degli  Investimenti  –  P.A.I.  per  l’anno  2022,
approvato con deliberazione n. 1641/02.05/2021 del 31/12/2021 rubricato con il codice
progetto 15/TO/22;

7. di approvare l'elenco degli elaborati tecnici e amministrativi predisposti e conservati agli
atti  dalla competente S.C. Tecnico Area Ospedaliera (aII.  1  di  pagg.  3 al  presente
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale);

8. di prendere atto che la ripartizione degli importi dei lavori per le singole categorie è la
seguente:

Categoria OS30  classifica III Impianti  elettrici  e
speciali

  €  601.300,00   

Categoria OG1 Opere edili €    23.469,78 
Importo complessivo lavori (soggetti a ribasso) €  624.769,78
Oneri specifici per la sicurezza (2%) (non soggetti a ribasso) €    12.495,40
Totale intervento €  637.265,18

Somme a disposizione dell’Amministrazione:
- IVA 10% sull’importo complessivo dei lavori  €   63.726,52
Imprevisti e arrotondamenti €   31.000,00
- IVA 10% sull’importo imprevisti €     3.100,00
Spese tecniche (DM 17/06/2016) compresi oneri previdenziali €   98.998,53
- IVA 22% sull’importo delle spese tecniche e imprevisti €   21.779,67

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge.

5

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2022/0091053 del 13/05/2022 (Allegato) Pagina 6 
di 13



Incentivi funzioni tecniche (2%) €   12.745,30
Totale somme a disposizione € 231.350,02
TOTALE COMPLESSIVO € 868.615,20

9. di dare evidenza dell’avvio della procedura di gara tramite pubblicazione di un avviso
nel sito internet istituzionale dell’ASL Città di Torino, nel rispetto dell’art.1 punto 2 lette-
ra b della L. 120/2020. L’avviso sui risultati della procedura di affidamento conterrà an-
che l’indicazione dei soggetti partecipanti;

10. di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al Diret-
tore della S.C. Tecnico Area Ospedaliera;

11. di dare atto che la gestione amministrativa e/o contabile è affidata alla S.C. Tecnico
Area Ospedaliera;

12. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale per gli adempimenti di
competenza, ai sensi dell'art. 14, comma 2 lettera b) della L.R. 24 gennaio 1995, n. 10;

13. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28
della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, al fine di procedere con urgenza all’avvio
della procedura di gara.

Firmatari:

Responsabile del Procedimento: Ing. Maria Teresa LOMBARDI
Proponente: Direttore SC Tecnico Area Ospedaliera Ing. Maria Teresa LOMBARDI

Direttore Amministrativo: Dott.ssa Elena Teresa TROPIANO*

Direttore Sanitario: Dr. Stefano TARAGLIO *

Il Direttore Generale: Dr. Carlo PICCO

Estensore dell’atto: ING. MARIA TERESA LOMBARDI

*I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario sono confermati con la sottoscrizio-
ne digitale del presente atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli
sono esplicitamente motivati ed indicati in un allegato, firmato digitalmente.

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge.

6

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2022/0091053 del 13/05/2022 (Allegato) Pagina 7 
di 13



22-E6-88-7C-9D-88-B4-1B-FB-17-2F-21-15-41-C4-35-FE-50-09-AC

Validità certificato dal 28/07/2021 12:38:02 al 28/07/2024 02:00:00

Soggetto: Elena Teresa Tropiano    TRPLTR77E58F205A

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 015F 9887

CAdES 1 di 4 del 05/05/2022 09:36:41

Validità certificato dal 22/01/2021 11:54:38 al 23/02/2024 00:59:59

Soggetto: Stefano Taraglio    TRGSFN59M17L219E

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 014C 18DA

CAdES 2 di 4 del 05/05/2022 15:43:35

Validità certificato dal 09/01/2020 16:21:59 al 09/01/2023 02:00:00

Soggetto: Carlo Picco    PCCCRL60E17L013P

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00FF 3525

CAdES 3 di 4 del 06/05/2022 09:52:58

Validità certificato dal 02/09/2019 15:10:10 al 02/09/2022 02:00:00

Soggetto: Maria Teresa Lombardi    LMBMTR58E52B885K

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00DD D3FF

CAdES 4 di 4 del 03/05/2022 16:00:40

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2022/0091053 del 13/05/2022 (Allegato) Pagina 8 
di 13



S.C. TECNICO AREA OSPEDALIERA - ASL Ci à di TorinoProge o

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino”
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94

Cod. fiscale/P.I. 11632570013
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino

 011/5661566  011/4393111

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 

della realizzazione dell'alimentazione elettrica funzionale all’installazione di 

n. 4 angiografi digitali per la Nuova Area Multidisciplinare di Cardiologia Emodinamica

e Radiologia Interventistica del Presidio Ospedaliero 

“Torino Nord Emergenza San Giovanni Bosco”

Documento Elenco Elaborati Amministrativi e Tecnici

Approvato da Responsabile del Procedimento Data approvazione

                                                        Ing. Lombardi Maria Teresa                           

P a g .  1 | 3

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2022/0091053 del 13/05/2022 (Allegato) Pagina 9 
di 13



ELABORATI AMMINISTRATIVI

Titolo

Avviso di gara

238 Disciplinare di Gara, corredato dei seguenti modelli:

239: Modello domanda di partecipazione

240: Documento di Gara Unico Europeo (D.G.U.E.)

245 Patto di Integrità

ELABORATI TECNICI GENERALI

Titolo

PSC-001 Piano di Sicurezza e Coordinamento
ELABORATI TECNICI SPECIFICI

Presidio Ospedaliero Torino Nord Emergenza San Giovanni Bosco
Impianti elettrici

Elaborati descrittivi

Titolo

0b Elenco elaborati

1a Relazione specialistica

2a Computo metrico
3 Prescrizioni tecniche

4a Elenco dei prezzi unitari
5 Analisi dei prezzi unitari
6a Computo metrico estimativo
7 Quadro incidenza manodopera

Impianti elettrici

Elaborati grafici

E1 Schema a blocchi

E2 Quadri elettrici – Schema unifilare

E3 Piano interrato                           Scala 1:100

E4a Piano terreno                             Scala 1:100

E5 Corpo D - Piani terzo e quinto      Scala 1:100

Elenco elaborati

Opere edili

AR00a Elenco elaborati

AR 01 Relazione generale opere architettoniche

AR 02 Estratti mappa e planimetria generale

- Estratto carta tecnica Scala 1:1000

- Estratto P.R.G.          Scala 1:5000

P a g .  2 | 3

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2022/0091053 del 13/05/2022 (Allegato) Pagina 10 
di 13



- Planimetria generale  Scala   1:500

AR 03 Pianta sezione e prospetto

- Pianta          Scala 1:100

- Sezione        Scala 1:100

- Prospetto     Scala 1:100

AR 04 Documentazione fotografica

AR 05 Computo metrico

AR 06 Computo metrico estimativo

AR 07 Elenco prezzi unitari

AR 08 Capitolato Speciale d’Appalto

- Prescrizioni tecniche e caratteristiche dei materiali

AR 09 Piano di manutenzione

AR10 Quadro incidenza manodopera

Opere strutturali

ST 01 Relazione tecnico illustrativa

ST 02 Platee di fondazione G.E. e serbatoio – Elaborato grafico

ST 03 Grigliato di servizio Q.E. - Elaborato grafico

ST 04 Relazione di calcolo e delle fondazioni

ST 05 Relazione sui materiali

Antincendio

VVF 01 Relazione tecnica per esame progetto di prevenzione incendi

VVF 02 Elaborato grafico:

- Carta tecnica

- Planimetria generale

- Pianta

- Prospetto

- Sezione

P a g .  3 | 3

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2022/0091053 del 13/05/2022 (Allegato) Pagina 11 
di 13



90-FA-ED-17-74-56-05-07-DD-65-EF-EA-9D-6A-6D-84-DE-82-83-2C

Validità certificato dal 28/07/2021 12:38:02 al 28/07/2024 02:00:00

Soggetto: Elena Teresa Tropiano    TRPLTR77E58F205A

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 015F 9887

CAdES 1 di 4 del 05/05/2022 09:36:43

Validità certificato dal 22/01/2021 11:54:38 al 23/02/2024 00:59:59

Soggetto: Stefano Taraglio    TRGSFN59M17L219E

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 014C 18DA

CAdES 2 di 4 del 05/05/2022 15:43:35

Validità certificato dal 09/01/2020 16:21:59 al 09/01/2023 02:00:00

Soggetto: Carlo Picco    PCCCRL60E17L013P

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00FF 3525

CAdES 3 di 4 del 06/05/2022 09:52:58

Validità certificato dal 02/09/2019 15:10:10 al 02/09/2022 02:00:00

Soggetto: Maria Teresa Lombardi    LMBMTR58E52B885K

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00DD D3FF

CAdES 4 di 4 del 03/05/2022 16:00:42

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2022/0091053 del 13/05/2022 (Allegato) Pagina 12 
di 13



B3-2F-52-DB-4E-8B-A1-28-41-EE-0A-DF-A4-AE-B6-C7-2C-19-57-47

Validità certificato dal 02/09/2019 15:10:10 al 02/09/2022 02:00:00

Soggetto: Maria Teresa Lombardi    LMBMTR58E52B885K

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00DD D3FF

CAdES 1 di 1 del 12/05/2022 17:08:27

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2022/0091053 del 13/05/2022 (Allegato) Pagina 13 
di 13


